ПРОТОКОЛ№2
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

социально - трудовых отношений в городском округе «Город Кизел»

15 мая 2021г. г. Кизел

Присутствовали:
Координатор трёхсторонней комиссии
Гинтер С.Е.- первый заместитель главы администрации города Кизела

Протокол вел:
Шинкоренко Е.В. - ведущий специалист отдела экономики

Члены комиссии
Со стороны профсоюзов:
Ахматхузина О.В., Кислицына Н.В., Береснева О.А.
От органов местного самоуправления:
Смирнова А.Н., Архангельская Н.Г.
От работодателей:
Терехин О.А., Рудницкий Д.А.

Приглашенные:
Русинова А.Н. - начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной
политики;
Грачева М.Г. - главный специалист управления образования городского
округа «Город Кизел»;
Иванцова Е.А. - начальник ТО ЦЗН по городу Кизелу;
Сарапульцев В.Ю. - директор МУП «Ключи 2015»;
Итаев А.Т. - специалист по охране труда МУП «КТС»;
Сучилин Д.В. - начальник отдела развития территории и инвестиционных
проектов;
Сабирова Е.Д. - ведущий специалист отдела коммунального хозяйства,
природопользования и дорожной деятельности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Дополнительные меры поддержки работодателям и юридическим лицам,
направленные на снижение напряженности на рынке труда, введенные
Правительством Пермского края.
2. О ситуации на рынке труда на территории городского округа «Город
Кизел». О содействии в переобучении безработных.
3. Информация о социально-экономическом развитии городского округа
«Город Кизел».
4. О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы работникам
организации городского округа «Город Кизел». Принимаемые меры по
снижению задолженности по выплате заработной платы.

5. О состоянии охраны труда, условий труда и производственного
травматизма у работодателей, осуществляющих деятельность на территории
городского округа «Город Кизел».
6. Об итогах 2020 года и подготовке к проведению в 2021 году детской
оздоровительной кампании.
7. Отчет о реализации проектов инициативного бюджетирования за 2020 год
и плановый период 2021 года.
8. Об итогах проведения праздничных мероприятий, посвященных
первомайским праздникам 1 Мая и 9 Мая.
9. О повышение доступности и качества библиотечных услуг для населения в
городском округе «Город Кизел».
10. О реализации региональной программы капитального ремонта на
территории городского округа «Город Кизел».
11. Об обеспечении школ и школьных учреждений компьютерной техникой
на территории городского округа «Город Кизел».

По первому вопросу слушали:
Иванцову Е.А. - озвучила информацию по дополнительным мерам
поддержки работодателям и юридическим лицам, направленные на снижение
напряженности на рынке труда, введенные Правительством Пермского края.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Иванцову Е.А. - доложила информацию о ситуации на рынке труда на
территории городского округа «Город Кизел». О содействии в переобучении
безработных.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - предоставила отчет о социально-экономическом развитии
городского округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Гинтер С.Е., Сарапульцева В.Ю.- доложили информацию об отсутствии
задолженности по выплате заработной платы работникам организаций
городского округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Сарапульцева В.Ю., Итаева А.Т., Терехина О.А. - озвучили информацию о
состоянии охраны труда, условий труда и производственного травматизма у
работодателей, осуществляющих деятельность на территории городского
округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали:
Грачеву М.Г. - предоставила информацию об итогах 2020 года и подготовке к
проведению в 2021 году детской оздоровительной кампании.
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу слушали:
Сучилина Д.В. - предоставил отчет о реализации проектов инициативного
бюджетирования за 2020 год и плановый период 2021 года.
РЕШИЛИ:
7.1. Информацию принять к сведению.

По восьмому вопросу слушали:
Русинову А.Н., Кислицыну Н.В. - предоставили отчет об итогах проведения
праздничных мероприятий, посвященных первомайским праздникам 1 Мая и 9
Мая».
РЕШИЛИ:
8.1. Информацию принять к сведению.

По девятому вопросу слушали:
Русинову А.Н. - предоставила информацию о повышение доступности и
качества библиотечных услуг для населения в городском округе «Город Кизел» в
2020 году и о перспективах 2021-2022 годах.
РЕШИЛИ:
9.1. Информацию принять к сведению.

По десятому вопросу слушали:
Сабирову Е.Д. - предоставила информацию о реализации региональной
программы капитального ремонта на территории городского округа «Город
Кизел».
РЕШИЛИ:
10.1. Информацию принять к сведению.

По одиннадцатому вопросу слушали:
Грачеву М.Г. - озвучила информацию об обеспечении школ и школьных
учреждений компьютерной техникой на территории городского округа «Город
Кизел».

г

РЕШИЛИ:
11.1. Информацию принять к сведению

Координатор трёхсторонней комиссии С.Е. Гинтер